
 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.stoletistatistiky.cz |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 1 

 

KOMENTÁŘ 

8. srpna 2023 

 

Návštěvnost v Karlovarském kraji ve 2. čtvrtletí 2023 

(předběžné údaje) 
 

Ve 2. čtvrtletí roku 2023 se celkový počet ubytovaných hostů v hromadných ubytovacích 
zařízeních v Karlovarském kraji meziročně zvýšil o 21,4 % a počet přenocování vzrostl 
o 23,3 %. V hodnocení krajů podle počtu hostů byl Karlovarský kraj šestým 
nejnavštěvovanějším regionem ČR, podíl na republikovém úhrnu dosáhl 6,0 %. 
Na celkovém počtu přenocování v našem kraji se podíleli nerezidenti 52,5 %. 

Ve 2. čtvrtletí letošního roku se v hromadných ubytovacích zařízeních ČR ubytovalo celkem 
5,8 milionu hostů, což bylo meziročně o 14,3 % více. Počty domácích návštěvníků se zvýšily 
o 4 % a zahraničních hostů se ubytovalo téměř o 31 % více než loni  
 
Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů ve 2. čtvrtletí 2023 

 

V hromadných ubytovacích zařízeních Karlovarského kraje se ve 2. čtvrtletí roku 2023 ubytovalo 
celkem 346 811 hostů, jejich počet se tak oproti stejnému období minulého roku zvýšil o 61 163, 
tj. o 21,4 %. Toto navýšení bylo nejvyšší v rámci celé ČR. Z tuzemska přijelo do našeho kraje 
o 8,6 % návštěvníků více a počet zahraničních návštěvníků doznal dokonce více než třetinový 
nárůst (o 36,6 %). 

V hodnocení krajů podle počtu hostů byl Karlovarský kraj šestým nejnavštěvovanějším regionem 
ČR, podíl na republikovém úhrnu dosáhl 6,0 %. Naopak nejméně hostů zavítalo do Kraje 
Vysočina. 

Počet přenocování hostů v hromadných ubytovacích zařízeních ČR dosáhl ve 2. čtvrtletí 
letošního roku 13,8 milionu nocí, což bylo o 14,5 % více než ve stejném období loňského roku. 
Převažovali domácí hosté, 44 % přenocování uskutečnili cizinci. 

celkem nerezidenti rezidenti celkem nerezidenti rezidenti

ČR celkem 5 770 399 2 538 113 3 232 286 114,3 130,7 104,0

v tom kraj:

Hl. m. Praha 1 953 534 1 532 006 421 528 119,7 126,6 100,0

Středočeský 353 797 79 290 274 507 110,3 137,7 104,3

Jihočeský 418 351 116 736 301 615 117,5 165,0 105,8

Plzeňský  229 786 78 516 151 270 106,7 119,4 101,1

Karlovarský 346 811 178 861 167 950 121,4 136,6 108,6

Ústecký 174 210 66 623 107 587 112,0 126,5 104,6

Liberecký  285 810 51 390 234 420 110,8 141,3 105,8

Královéhradecký 358 782 69 134 289 648 111,2 134,6 106,8

Pardubický  142 809 18 666 124 143 108,0 126,8 105,6

Vysočina 186 661 24 420 162 241 105,4 125,7 102,9

Jihomoravský  594 071 191 774 402 297 110,5 141,2 100,1

Olomoucký  214 896 38 370 176 526 118,4 138,7 114,8

Zlínský  230 832 34 177 196 655 107,9 139,3 103,8

Moravskoslezský  280 049 58 150 221 899 107,7 133,3 102,5

Hosté Index 2023/2022

mailto:infoservis@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.stoletistatistiky.cz |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 2 

 

KOMENTÁŘ 

 

Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů ve 2. čtvrtletí 2023  

 

 

V Karlovarském kraji strávili hosté v hromadných ubytovacích zařízeních ve 2. čtvrtletí roku 2023 
celkem 1 295 199 nocí, ve srovnání se shodným obdobím roku 2022 je to o 244 660, tj. o 23,3 % 
více. Na tomto meziročním nárůstu celkového počtu přenocování se podíleli hosté ze zahraničí 
(o 40,8 %) i hosté z tuzemska (o 8,4 %). 
 
Počet přenocování podle krajů v ČR ve 2. čtvrtletí 2023 

 

celkem nerezidenti rezidenti celkem nerezidenti rezidenti

ČR celkem 13 804 932 6 071 320 7 733 612 114,5 130,6 104,5

v tom kraj:

Hl. m. Praha 4 414 347 3 689 924 724 423 123,2 128,5 102,0

Středočeský 753 877 165 903 587 974 109,6 133,3 104,4

Jihočeský 1 020 925 223 330 797 595 113,1 143,9 106,7

Plzeňský  517 392 167 068 350 324 108,4 115,4 105,4

Karlovarský 1 295 199 680 584 614 615 123,3 140,8 108,4

Ústecký 423 920 151 692 272 228 111,3 123,8 105,4

Liberecký  739 544 122 813 616 731 109,1 139,3 104,6

Královéhradecký 938 738 173 504 765 234 109,1 131,6 105,0

Pardubický  334 809 39 214 295 595 110,0 114,4 109,4

Vysočina 377 971 50 446 327 525 103,7 125,5 101,0

Jihomoravský  1 099 855 322 610 777 245 108,6 137,7 99,8

Olomoucký  601 626 87 527 514 099 113,1 133,5 110,3

Zlínský  600 846 72 140 528 706 104,6 135,6 101,5

Moravskoslezský  685 883 124 565 561 318 106,3 125,5 102,8

Přenocování Index 2023/2022

3
6
9
0

0

200

400

600

800

1 000

H
l.
 m

. 
P

ra
h
a

S
tř

e
d
o
č
e
s
k
ý

J
ih

o
č
e
s
k
ý

P
lz

e
ň
s
k
ý

K
a

rl
o
v
a
rs

k
ý

Ú
s
te

c
k
ý

L
ib

e
re

c
k
ý

K
rá

lo
v
é
h
ra

d
e
c
k
ý

P
a

rd
u
b
ic

k
ý

V
y
s
o
č
in

a

J
ih

o
m

o
ra

v
s
k
ý

O
lo

m
o
u
c
k
ý

Z
lí
n
s
k
ý

M
o
ra

v
s
k
o
s
le

z
s
k
ý

P
o
č
e
t 
p
ře

n
o
c
o
v
á
n
í 

v
 t
is

íc
íc

h

rezidenti nerezidenti

mailto:infoservis@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.stoletistatistiky.cz |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 3 

 

KOMENTÁŘ 

Návštěvníci Karlovarského kraje zde strávili ve 2. čtvrtletí roku 2023 průměrně 4,7 dne. Průměrná 
doba pobytu hostů v našem kraji je nejdelší ze všech regionů České republiky a průměr ČR 
převyšuje o 1,3 dne. Naopak nejkratší dobu trávili ve sledovaném období hosté v Jihomoravském 
kraji (2,9 dne). 

Na složení zahraničních hostů se jako obvykle nejvíce podíleli hosté ze sousedních zemí. 
Z důvodu příhraniční blízkosti šlo převážně o hosty z Německa, těch do našeho kraje v průběhu 
2. čtvrtletí roku 2023 zavítalo 116 711. Na druhém místě pomyslného žebříčku se umístili hosté 
ze Slovenska, kterých přijelo 6 416 a následovali hosté z Polska (5 392). Z asijských zemí 
přijížděli na návštěvu nejčastěji hosté z Tchaj-wanu, kterých do Karlovarského kraje přicestovalo 
4 388. 

Struktura zahraničních návštěvníků HUZ podle zemí ve 2. čtvrtletí 2023 

 
 

V průběhu 1. pololetí roku 2023 se v Karlovarském kraji ubytovalo celkem 613 135 hostů, což je 
o 28,8 % více než ve stejném období roku 2022. Počet domácích hostů se navýšil o 5,5 %. 
Nerezidentů přijelo téměř o 60 % více. Počet přenocování v hromadných ubytovacích zařízeních 
činil v Karlovarském kraji v 1. pololetí roku 2023 celkem 2 309 158 nocí, ve srovnání se stejným 
obdobím minulého roku došlo k nárůstu o 31,1 %. Počet přenocování domácích hostů se přitom 
zvýšil o 4,9 %, hosté ze zahraničí trávili v hromadných ubytovacích zařízeních v našem kraji 
dokonce o 65,2 % více nocí než ve stejném období minulého roku. 

 
Kontakt: 

Bc. Jana Špačková 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Tel.: 731 439 249 

E-mail: jana.spackova@czso.cz 

Německo
76,9%

Slovensko
4,2%

Polsko
3,6%

Ukrajina
3,1%

Tchaj-wan (čínská 
provincie)

2,9%Rakousko
2,3%

Spojené státy americké
2,3%

Izrael
1,7%

Nizozemsko
1,7%

Spojené 
království

1,2%

Jiné
4,7%

mailto:infoservis@czso.cz

